

## **Konformitätserklärung/ Declaration of conformity**

Hiermit erklären wir/  
We hereby declare:

elasto form KG  
Industriegebiet West  
Franz-Sollfrank-Straße 6  
92237 Sulzbach-Rosenberg

dass folgender Artikel/ *that the following article:*

Edelstahl-Flasche, lila, "TOPModel"/ *stainless steel drinking bottle TOPMODEL,*  
Art.-Nr. / *art.-no.:* 00508024-10000/Depesche Art. No. 003956

den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, sowie den Anforderungen der Council of Europe Resolution CM/Res (2013)9 on metals and alloys used in food contact materials and articles in der jeweils aktuellen Fassung entspricht. / *corresponds with the current legal rules of the directive 1935/2004 and the requirements of the Council of Europe Resolution CM/Res (2013)9 on metals and alloys used in food contact materials and articles.*

Spezifikationen zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen/  
*Specification of the intended use or limitations:*

- Arten von Lebensmittel, die mit den Produkten in Berührung kommen sollen/  
*types of food with which it is intended to be put in contact:*
  - kalte Getränke, wässrig, sauer, alkoholhaltig/ *cold beverages, aqueous, acidic, alcoholic*
  
- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Berührung mit dem Lebensmittel/ *Verwendungsbedingungen/ Time and temperature of treatment and storage in contact with the food/ use conditions:*
  - Kurzzeitkontakt bis 24 Std. bei Raumtemperatur 40°C oder darunter bis 0°C/ *shorttime contact till 24 h at room temperature 40°C or below till 0°C.*

Ort/ *city:* Sulzbach-Rosenberg

Datum/ *date:* 01.02.2021



Unterschrift/ *signature*  
Frank Sperber (Geschäftsleitung/ *director*)

Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit den genannten Richtlinien, ist jedoch keine Zusicherung von Eigenschaften./ *This conformity certifies the agreement with the guidelines mentioned, is however no warranty of characteristics*